## De sacramento

improprietatē locutiōis. Nam oīo  
quāq; requirit dici propriū nomē in ac  
cusatiuo casu. et patrini respondēt  
ī noiatiuo quod ē magna absurditas.  
sicut patet cū dicitur. respicere dignare  
sup hūc famulū tuū. **M.** et si patrini  
respōderēt in nominatiuo dicēdo.  
**M.** magna esset incōgruitas. dicat  
autē sacerdos solus variando nomē  
vsq; ad fōtē fm exigentiā orationū  
prout viderit expedire: nec toties  
quoties occurrit nominis noiatio  
reqrat patrinos: s; solus noiēt in la  
tino ppter absurditatē p̄dictā Ora  
tiones autē iste sūt p̄ puero: vt gra  
tia p̄ueniat: et subsequat̄ q̄ vires p̄be  
at libero arbitrio. et q̄ p̄cul fiat vni  
uersa maligni spūs illusio. Signat̄  
puer in fronte. in pectore. in oculis.  
ī naribus. ī ore signo crucis. cuius  
virtute victus est dyabolus et exalta  
tus est xp̄us. **Uñ** Abacuc. iij. Cor  
nua in manibus eius sunt ibi absco  
dita est fortitudo eius. Hoc signo  
mununtur totius corporis sensus  
cuius virtute et oīa sacramēta cōplē  
tur et oīa dyaboli figmenta frustran  
tur. Sicut em̄ cū primogenita dele  
rentur egypti populus hebreorum  
signatis postibus domoz suaz san  
guine agni paschalis in typo dñice  
passiōis saluatus est ppl̄s vero egy  
ptioz q̄ hoc caruit signo in suis pri  
mogenitis grauiter pcussus est sic  
apud **Ezechielē** hīrlm ab imminē  
te clade liberāda eē pmittit̄ si thau  
q̄ figurā crucis exprimit in frōtibus  
gementium atq; dolentiū signaref  
Deinde anteq; sal ponit in os pue  
ri recepto sale simplici et mundo be  
nedicat ipsum specialiter per illam

orationez. **Exorcizo** te creatura sa  
lis in nomine dei patris omnipotē  
tis. et in charitate dñi nostri iesu xp̄i  
et in virtute spūs sancti et c. faciēdo sig  
na crucis ad inuocationē cuiuslibz  
p̄sone sc̄te trinitatis et cōpleat vsq;  
ad finē. Nec credat q̄s posse suffice  
re sal illud ad exorcizandū puerum  
quod benedicatur die dñico ad benedi  
cendū aquā. cū illud speciale officis  
um habeat et distinctuz ab isto. **Et**  
ideo caueat sacerdos ne cū illo sale  
cū quo die dñico aquam exorcizat  
ad baptisimū vadat sed ipso die dñi  
co in alio ciphō b̄ndicat sal pro be  
nedicēda aqua et in alio pro exorci  
zandis infantibus ante baptisimū.  
Cum autē compleuerit orationem  
dictā. et sal benedixerit recipiat sal et  
ponat ad os pueri dicēs. Accipe sa  
lem sapie et sit tibi dñs p̄picius ī vi  
tam eternā amen. **Donat** tñ sal in  
os pueri pulchre et modeste nō cuz  
vehemētia sicut q̄dam solēt ponere  
ita q̄ puer cogit̄ flere p̄p̄ durā im  
pressionez salis quod est abhoiabile.  
Seruāda est nāq; maxima vrbani  
tas et honestas in sacramētoz col  
latiōe ppter deuotionē populī exci  
tandā et reuerentiā sacramētoz a  
populo impēdendā et exhibēdā. sig  
nificat em̄ salis immissio gratiaz et  
sapientiā et a pctōzū putredine p̄fer  
nationē. **Cōsequēter** p̄sequant̄ oīo  
nes solite q̄ habent̄ in agenda. **Et**  
p̄uideat sacerdos eas correcte dice  
re. **Et** qz sp̄ales sunt oīones sup fe  
mīnas et speciales sup viros. oīo sin  
gulis singulas adaptet. **Que** autē  
sunt sup vtrosq; illas p̄ferat super  
vtrosq; indifferenter **Deinde** seq̄tur